
              SALINAN 

 

 

 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

NOMOR 14 TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR  

NOMOR 143  TAHUN 2021 TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA SATUAN 

PENDIDIKAN MENENGAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR  KALIMANTAN  BARAT, 

 

Menimbang : a.  bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 143 

Tahun 2021 telah ditetapkan Pembentukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Satuan 

Pendidikan Menengah Provinsi Kalimantan Barat; 

  b.  bahwa adanya penambahan pada Satuan Pendidikan 

Menengah Sekolah Menengah Atas dan Sekolah 

Menengah Kejuruan di lingkungan Pemerintah Provinsi 

Kalimantan Barat, sehingga perlu dilakukan penyesuaian 

dan perubahan pada Lampiran Peraturan Gubernur 

Nomor 143 Tahun 2021 tentang Pembentukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Satuan 

Pendidikan Menengah Provinsi Kalimantan Barat; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Gubernur tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Gubernur Nomor 143 Tahun 2021 tentang 

Pembentukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 

serta Tata Kerja Satuan Pendidikan Menengah Provinsi 

Kalimantan Barat; 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 



 

- 

 

  3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali dan terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

  4.  Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2022 tentang Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6780); 

  5.  Undang-undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6897); 

  6.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6402); 

  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

  8.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

  9.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 6 
Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 
Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 206); 

  10.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2021 tentang 
Penyetaraan Jabatan Administrasi Ke Dalam Jabatan 
Fungsional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 525); 



 

- 

 

  11.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021 tentang 
Penyederhanaan Struktur Organisasi pada Instansi 
Pemerintah untuk Penyederhanaan Birokrasi (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 546); 

  12.  Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Kalimantan Barat Nomor 6) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali dan terakhir dengan Peraturan 
Daerah Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2021 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Kalimantan Barat Nomor 5); 

  13.  Peraturan Gubernur Nomor 112 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 
serta Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
Provinsi Kalimantan Barat (Berita Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat Tahun 2021 Nomor 112); 

  14.  Peraturan Gubernur Nomor 143 Tahun 2021 tentang 
Pembentukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 
serta Tata Kerja Satuan Pendidikan Menengah Provinsi 
Kalimantan Barat (Berita Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2021 Nomor 143); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KETIGA 

ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 143  TAHUN 2021 

TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 

DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA SATUAN PENDIDIKAN 

MENENGAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 143 Tahun 2021 

tentang Pembentukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata 

Kerja Satuan Pendidikan Menengah Provinsi Kalimantan Barat (Berita Daerah 

Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2021 Nomor 143), diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan ayat (3) Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai 
berikut : 

Pasal 2 

(1) Dengan Peraturan Gubernur ini dibentuk Satuan Pendidikan 
Menengah Provinsi Kalimantan Barat. 

 



 

- 

(2) Wilayah kerja Satuan Pendidikan Menengah, meliputi : 

a. Kota Pontianak; 

b. Kabupaten Kubu Raya; 

c. Kabupaten Mempawah; 

d. Kota Singkawang; 

e. Kabupaten Sambas; 

f. Kabupaten Bengkayang; 

g. Kabupaten Landak; 

h. Kabupaten Sanggau; 

i. Kabupaten Sekadau; 

j. Kabupaten Sintang; 

k. Kabupaten Melawi; 

l. Kabupaten Kapuas Hulu; 

m. Kabupaten Ketapang; dan 

n. Kabupaten Kayong Utara. 

(3) Satuan Pendidikan Menengah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
yang tercantum dalam Lampiran I dilakukan perubahan yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat. 

 

Ditetapkan di  Pontianak 

pada tanggal 8 April 2025   

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Pontianak 

pada tanggal 8 April 2025 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT TAHUN 2025 NOMOR 14 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Hukum 

 
 

Abussamah, S.STP.,M.AP. 

Pembina Tk. I (IV/b) 

19820416 200012 1 001 

SEKRETARIS DAERAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT, 
 

 
ttd 
 

HARISSON  
 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT, 

 
 

ttd 
 

RIA NORSAN  



 

 

 

 

 

 

 

NO 
WILAYAH 

KERJA 
 SATUAN PENDIDIKAN MENENGAH 

1 2  3 

1. Kota  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pontianak 

 Pontianak 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pontianak 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Pontianak 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Pontianak 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Pontianak 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 6 Pontianak 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 7 Pontianak 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 8 Pontianak 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 9 Pontianak 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 10 Pontianak 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 11 Pontianak 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 12 Pontianak 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 13 Pontianak  

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 14 Pontianak 

  15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pontianak 

  16. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Pontianak 

  17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Pontianak 

  18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 4 Pontianak 

  19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Pontianak 

  20. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 Pontianak 

  21. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 7 Pontianak 

  22. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 8 Pontianak 

  23. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 9 Pontianak 

    

2. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Raya 

 Kubu Raya 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sungai Raya 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sungai Raya 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sungai Raya 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Sungai Raya 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 6 Sungai Raya 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sei Ambawang 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sei Ambawang 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sei Ambawang 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Rasau Jaya 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Rasau Jaya 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Kakap 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sungai Kakap 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sungai Kakap 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sungai Kakap 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Sungai Kakap 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teluk Pakedai 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kubu 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kubu 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Kubu 

LAMPIRAN I 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

NOMOR 14 TAHUN 2025 

TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 143  TAHUN 2021 TENTANG 
PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA SATUAN 

PENDIDIKAN MENENGAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

SATUAN PENDIDIKAN MENENGAH 

SEKOLAH MENENGAH ATAS DAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN (SMA DAN SMK) 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

 
 

 
 

 



 
1 2  3 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Kubu 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Kubu 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Batu Ampar 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Batu Ampar 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Batu Ampar 

  26. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sungai Bemban 

  27. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kuala Mandor B 

  28. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kuala Mandor B 

  29. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Terentang 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Raya 

  31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Sungai Raya 

  32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Sungai Raya 

  33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kubu 

  34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Batu Ampar 

  35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Rasau Jaya 

  36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kuala Mandor B 

  37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Kakap 

  38. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Sungai Kakap 

  39. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Terentang 

  40 Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Teluk Pakedai 

    

3. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Segedong 

 Mempawah 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Segedong 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mempawah Hilir 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Mempawah Hilir 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Toho 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Pinyuh 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Kunyit 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Anjongan 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Siantan 

  10. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mempawah Hilir 

  11. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sadaniang 

  12. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Kunyit 

  13. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mempawah Timur 

    

4. Kota  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Singkawang 

 Singkawang 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Singkawang 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Singkawang 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Singkawang 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Singkawang 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 6 Singkawang 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 7 Singkawang 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 8 Singkawang 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 9 Singkawang 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 10 Singkawang 

  11. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Singkawang 

  12. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Singkawang 

  13. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Singkawang 

  14. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Singkawang 

  15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri IV SPP-SPMA Singkawang 

    

 

 



1 2  3 

5. Kabupaten  

Sambas 

 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sambas 

2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sambas 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Galing 

 4. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Galing 

 5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jawai 

 6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jawai Selatan 

 7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Paloh 

 8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Paloh 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Paloh 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tebas 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Tebas 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Tebas 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pemangkat 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pemangkat 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sejangkung 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Selakau 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Selakau 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Semparuk 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Subah 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Subah 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tekarang 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teluk Keramat 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Teluk Keramat 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Teluk Keramat 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Teluk Keramat 

  26. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sebawi 

  27. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sajad 

  28. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Salatiga 

  29. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sajingan 

  30. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tangaran 

  31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Unggulan Sambas 

  32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sambas 

  33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Sambas 

  34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pemangkat 

  35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Pemangkat 

  36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Paloh 

  37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sajingan Besar 

  38. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Teluk Keramat 

  39. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Teluk Keramat 

  40. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jawai 

  41. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jawai Selatan 

  42. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Selakau Timur 

  43. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tangaran 

  44. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Semparuk 

  45. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tebas 

  46. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sejangkung 

  47. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Subah 

  48. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tekarang 

    

6. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bengkayang 

 Bengkayang 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Bengkayang 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Bengkayang 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Seluas 



 
1 2  3 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Seluas 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sanggau Ledo 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Samalantan 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Samalantan 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Samalantan 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ledo 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ledo 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jagoi Babang 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Capkala 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teriak 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Teriak 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Betung 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Lumar 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Siding 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Siding 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Suti Semarang 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Monterado 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tujuh Belas 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Lembah Bawang 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Raya 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Raya Kepulauan 

  26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Bengkayang 

  27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Bengkayang 

  28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Bengkayang 

  29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sanggau Ledo 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Monterado 

  31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Raya 

  32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jagoi Babang 

  33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Samalantan 

  34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Raya Kepulauan 

    

7. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ngabang 

 Landak 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ngabang 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Ngabang 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Ngabang 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sengah Temila 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sengah Temila 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sengah Temila 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sengah Temila 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mandor 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Mandor 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Mandor 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Menyuke 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Menyuke 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mempawah Hulu 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Mempawah Hulu 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Mempawah Hulu 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Menjalin 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sebangki 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kuala Behe 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kuala Behe 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sompak 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jelimpo 



 
1 2  3 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Banyuke Hulu 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Meranti 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Air Besar 

  26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ngabang 

  27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sengah Temila 

  28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mandor 

  29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mempawah Hulu 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sebangki 

    

8. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sanggau 

 Sanggau 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sanggau 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sanggau 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Noyan 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jangkang 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Jangkang 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Meliau 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Meliau 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Meliau 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kembayan 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Balai 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sekayam 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sekayam 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Toba 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Beduai 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bonti 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Bonti 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tayan Hulu 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Tayan Hulu 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tayan Hilir 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Parindu 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Entikong 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mukok 

  24. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sanggau 

  25. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Entikong 

  26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mukok 

  27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Parindu 

  28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Balai 

  29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Noyan 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tayan Hulu 

    

9. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sekadau 

 Sekadau 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sekadau 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sekadau Hilir 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sekadau   

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Sekadau Hilir 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sekadau Hulu 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sekadau Hulu 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sekadau Hulu 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belitang 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belitang Hilir 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belitang Hulu 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Belitang Hulu 

 



1 2  3 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Mahap 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Mahap 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Taman 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Taman 

  17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sekadau 

  18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Nanga Taman 

  19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belitang Hilir 

  20. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belitang Hulu 

  21. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belitang 

    

10. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sintang 

 Sintang 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sintang 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sintang 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sintang 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sepauk 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sepauk 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kelam Permai 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kelam Permai 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketungau Hulu 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ketungau Hulu 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketungau Tengah 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ketungau Tengah 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Ketungau Tengah 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Ketungau Tengah 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketungau Hilir 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Tebelian 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Serawai 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ambalau 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Binjai Hulu 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kayan Hilir 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kayan Hilir 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Kayan Hilir 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kayan Hulu 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kayan Hulu 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tempunak 

  26. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Tempunak 

  27. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Tempunak 

  28. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Dedai 

  29. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Dedai 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sintang 

  31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kelam Permai 

  32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ketungau Tengah 

  33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Ketungau Tengah 

  34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sepauk 

  35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Serawai 

  36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kayan Hilir 

  37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Dedai 

  38.  Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ketungau Hulu 

  39. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Tebelian 

  40. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ketungau Hilir 

  41. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ambalau 

    

 

 



1 2  3 

11.  Kabupaten  

Melawi 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Pinoh 

 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Pinoh 

 3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Nanga Pinoh 

 4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tanah Pinoh 

 5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tanah Pinoh Barat 

 6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sokan 

 7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sayan 

 8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belimbing 

 9. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Belimbing 

 10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Menukung 

 11. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pinoh Selatan 

 12. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pinoh Selatan 

 13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pinoh Utara 

 14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belimbing Hulu 

 15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Nanga Pinoh 

 16. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tanah Pinoh 

 17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belimbing 

 18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sayan 

 19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ella Hilir 

 20. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sokan 

 21. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belimbing Hulu 

   

12. Kabupaten  

Kapuas Hulu 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Putussibau 

 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Putussibau 

 3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Putussibau 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bunut Hulu 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Bunut Hulu 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Embaloh Hulu 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Embaloh Hilir 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pengkadan 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mentebah 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Boyan Tanjung 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Silat Hulu 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kalis 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Badau 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bunut Hilir 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Bunut Hilir 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jongkong 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Jongkong 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Hulu Gurung 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Seberuang 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Selimbau 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Selimbau 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Semitau 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Silat Hilir 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Batang Lupar 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bika 

  26. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Empanang 

  27. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Suhaid 

  28. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Puring Kencana 

  29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Putussibau 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Putussibau 

 



 

 
1 2  3 

  31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Hulu Gurung 

  32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Badau 

  33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Seberuang 

  34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Silat Hulu 

    

13.  Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketapang 

 Ketapang 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ketapang 

  3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Ketapang 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Ketapang 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kendawangan 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kendawangan 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tumbang Titi 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Matan Hilir Selatan 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Tayap 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Tayap 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Nanga Tayap 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Marau 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Manis Mata 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Laur 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jelai Hulu 

  16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Matan Hilir Utara 

  17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sandai 

  18. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sandai 

  19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Melayu Rayak 

  20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Singkup 

  21. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Hulu Sungai 

  22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Muara Pawan 

  23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Simpang Dua 

  24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Simpang Hulu 

  25. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Simpang Hulu 

  26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ketapang 

  27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Ketapang 

  28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Ketapang 

  29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Muara Pawan 

  30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kendawangan 

  31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pemahan 

  32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Simpang Hulu 

  33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sandai 

  34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Manis Mata 

  35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tumbang Titi 

  36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Air Upas 

  37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Nanga Tayap 

  38. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jelai Hulu 

  39. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Marau 

  40. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Melayu Rayak 

  41. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Matan Hilir Selatan 

  42. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Matan Hilir Utara 

    

14. Kabupaten  1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sukadana 

 Kayong 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sukadana 

 Utara 3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sukadana 

 



 

 

1 2 3 

  4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Simpang Hilir 

  5. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Simpang Hilir 

  6. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 SimpangHilir 

  7. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Simpang Hilir 

  8. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Simpang Hilir 

  9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teluk Batang 

  10. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Teluk Batang 

  11. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Seponti 

  12. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Seponti 

  13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pulau Maya 

  14. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pulau Maya 

  15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kepulauan Karimata 

  16. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sukadana 

  17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Teluk Batang 

  18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Simpang Hilir 

  19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pulau Maya  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT, 
 

 
ttd 

 

RIA NORSAN  

 


